
 روسیه: پس از آنکه »سیمونا هالپرین« سفیر 
رژیم صهیونیستی در مسکو گفت که اسرائیل 
از روسیه انتظار دارد که پاسخ موشکی گسترده 
ایران به این رژیم را محکوم کند، این اظهارات با 
واکنش منفی مسکو مواجه شد. ماریا زاخارووا 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه خطاب به سفیر 
رژیم صهیونیستی نوشت: »سیمونا، به من یادآوری 
کن که اسرائیل حداقل یک حمله رژیم کی‌یف به 
مناطق روسیه را محکوم کرده است؟ یادت نمی‌آید؟ 
من هم همین طور«. »من بیانیه های منظم مقامات 
اسرائیلی در حمایت از اقدامات زلنسکی را به خاطر 
دارم. آن اقدامات بسیار جنایتکارانه و تروریستی که 
در نتیجه آن، سال به سال، غیرنظامیان کشته می 
شوند و زیرساخت های غیرنظامی ویران می شوند«.

 کلمبیا: رئیس‌جمهور کلمبیا نسبت به موضع 
حمایتی کشورهای عضو سازمان کشورهای 
قاره آمریکا )OAS( از رژیم صهیونیستی پس 
از عملیات ایران علیه این رژیم احساس ابراز 
پترو« رئیس‌جمهور  نارضایتی کرد. »گوستاوو 
کلمبیا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »هر 
نوع بربریتی، نسل‌کشی محسوب می‌شود بنابراین 
هدف برتر او.ای.اس )OAS( باید صلح باشد؛ به 
غیر از این چیزی جز تبلیغات ژئوپلیتیکی که تنها 

منجر به نابودی انسان می‌شود، نیست.«

 واتیکان: پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان 
کاتولیک جهان در واکنش به حمله موشکی 
و پهپادی شب گذشته ایران به سرزمین‌های 
اشغالی به تلافی حمله تروریستی صهیونیست‌ها 
به کنسولگری ایران در شهر دمشق نسبت به در 
گرفتن یک جنگ منطقه‌ای هشدار داده و تاکید 
کرد »مصرانه خواستار پایان چرخه خشونت« است.

 آلمان: صدها نفر در برلین علیه ممنوعیت به 
اصطلاح کنگره فلسطین تظاهرات کردند. یک 
سخنگوی پلیس اعام کرد که این اعتراضات 
حدود 1900 شرکت کننده داشته و در جریان این 

اعتراضات 9 نفر دستگیر شدند.

 اتریش: دولت اتریش به منظور مهار مهاجران 
غیرقانونی کنترل‌های مرزی با جمهوری چک و 
اسلواکی را تمدید می‌کند."گرهارد کارنر" ، وزیر 
کشور اتریش از تمدید کنترل های مرزی به منظور 

مهار بحران مهاجرت خبر داد.

نتایج یک بازدارندگی
 

در پاسخی مشروع به تجاوزگری‌ها و جنایات رژیم 
صهیونیستی، جمهوری اسامی ایران عملیات 
گسترده موشکی و پهپادی را اجرا کرد که به اذعان 
جهانیان نتایج و دستاوردهای بسیاری در چارچوب 
قدرت بازدارندگی ایران به همراه دارد. حال این 
سوال مطرح است که چرا رژیم صهیونیستی اذعان 
کرده است که گزینه واکنش به این عملیات را کنار 
گذاشته است؟ در پاسخ به این پرسش می‌توان 
گفت که هر چند که مقامات سیاسی و نظامی 
رژیم صهیونیستی ادعای واکنش به حمله ایران 
را مطرح می‌کنند اما هر گونه اقدام نظامی آنها 
علیه ایران با موانعی همراه است. نخست آنکه رژیم 
صهیونیستی چنان درگیر جنگ غزه است که توان 
ورود به جنگ گسترده جدید را ندارد بویژه اینکه 
ایران نشان داد که دیگر حاضر به اجرای استراتژی 
صبر استراتژیک نمی‌باشد و هر حمله با واکنش 

همراه خواهد شد. 
دوم آنکه  با توجه به بعد مسافتی توان نظامی لازم 
برای حمله نظامی هوایی و موشکی علیه ایران را 
ندارد و نیازمند همراهی کشورهای غربی می‌باشد 
حال آنکه اروپا و آمریکا از یک سو به دلیل جنگ 
اوکراین و از سوی دیگر به خاطر رویکرد حمایتی 
افکار عمومی‌شان از فلسطین توان و اراده‌ای برای 
ورود جنگ به ایران را ندارند. سخنان بایدن رئیس 
جمهور و بلینکن وزیر خارجه و آستین وزیر دفاع 
آمریکا مبنی بر اینکه با اقدام نظامی ضد ایرانی 
اسرائیل همراهی نخواهند کرد و مواضع اروپا مبنی 
بر لزوم خویشتن داری طرفین بیانگر وارد نشدن 
آنها به بازی اسرائیلی تقابل نظامی با ایران است. در 
همین حال کشورهای عربی منطقه از جمله اردن 
و امارات که روابط با رژیم صهیونیستی دارند در 
کنار ترکیه و جمهوری آذربایجان خواستار درگیر 
شدن با ایران نمی باشند لذا حاضر به دادن حریم 
هوایی خویش به رژیم صهیونیستی برای اقدام 
علیه ایران نمی باشند. بر این اساس گزینه حمله 
نظامی گسترده اسرائیل به ایران منتفی می نماید 
بویژه اینکه ایران آمادگی کامل برای پاسخ گویی را 
حفظ کرده و این امر هزینه‌های سنگین‌تری به تل 

آویو تحمیل خواهد کرد
اروپا و امریکا هر چند که خود را متعهد به امنیت 
اسرائیل معرفی می کنند اما به دلیل شرایط 
اقتصادی، سیاسی و نظامی داخلی و جهانی 
خویش از یک سو تمایلی به گسترش درگیری با 
ایران ندارند و به دنبال افزایش آرامش در منطقه 
و جهان خواهند بود بویژه از افزایش بهای نفت و 
گاز آن هم در شرایط تحریمی روسیه به شدت 

نگران می‌باشند.

یادداشت

علی تتماج
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یک رسانه آمریکایی فاش کرد آژانس‌های اطلاعاتی 
ایالات متحده، سیستم‌های جاسوسی ارتش صهیونیستی 
را برای کشتار غیرنظامیان غزه تامین اطلاعاتی می‌کنند. 
بعد از حمله‌ای که اخیرا ارتش رژیم صهیونیستی به 
کاروان امدادی سازمان خیریه »آشپزخانه مرکزی 
جهانی« در غزه انجام داد و جان ۷ تن از اعضای این 
کاروان را گرفت، مجله "the nation" آمریکا در 
گزارشی به بررسی جزییات حمایت ایالات متحده از 
یگان »۸۲۰۰« ارتش صهیونیستی که متخصص در 

جنگ سایبری است پرداخت.
در گزارش این مجله آمریکایی آمده است که هدف 
قرار دادن ۳ خودروی کاروان آشپزخانه مرکزی جهانی 
هنگام خروج آنها از انباری در دیرالبلح، دقیق بود و 
هدف اسراییل از این عملیات‌ها اطمینان از این است 
که هرگز مواد غذایی به دست مردم غزه که از گرسنگی 
می‌میرند نرسد.مجله مذکور با تکذیب ادعاهای رژیم 
صهیونیستی مبنی بر غیرعمدی بودن حمله به کاروان 
مذکور گزارش داد که پیش از این ۲۰۰ امدادگر دیگر 
هم در غزه توسط ارتش اسراییل هدف قرار گرفته‌اند 
و کشتار این تعداد امدادگر طی چند ماه در غزه، در 
مقایسه با قتل امدادگران در سراسر جهان در ۳۰ سال 
گذشته بی سابقه بوده است. بنابراین باور کردن اینکه 

چنین حمله‌ای تصادفی بوده دشوار است.
اسراییل از برنامه‌های پیشرفته هوش مصنوعی و 
سیستم‌های پیشرفته برای هدف گیری‌های خود در غزه 

استفاده می‌کند که برخی از این سیستم‌ها توسط یک 
شرکت آمریکایی به ارتش اسراییل داده شده است. خبر 
دیگر آنکه منابع خبری از بمباران مناطقی از غرب شهر 
خان یونس در جنوب غزه از سوی جنگنده های رژیم 
صهیونیستی خبر دادند.منابع خبری از ممانعت نظامیان 
صهیونیست با بازگشت آوارگان از جنوب غزه به سمت 
شمال آن خبر دادند.دفاع مدنی غزه به فلسطینی ها درباره 
خطرناک بودن تجمع و احتمال حمله اشغالگران به آنها 
هشدار داد.منابع فلسطینی با اشاره به شهادت شماری از 
فلسطینی ها در جریان حمله های رژیم صهیونیستی به 
آوارگان در خیابان الرشید غزه اعلام کردند که جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به مرکز باریکه غزه حمله کردند.یک 
مسئول پزشکی در نوار غزه از استفاده رژیم صهیونیستی از 
سلاح‌های ممنوعه پرده برداشت. دکتر »احمد مخللاتی« 
رئیس بخش سوختگی در مجتمع پزشکی الشفا غزه در 
این باره گفت که تعداد زیادی از جراحات ناشی از بمباران 
غزه، سوختگی شدید در بدن به همراه آسیب اندام‌های 
داخلی و از بین رفتن بافت‌ها و ماهیچه‌ها را نشان می‌دهد 
که اغلب منجر به مرگ می‌شوند. وی در گفت‌وگو با »ارم 
نیوز« اضافه کرد: وزارت بهداشت غزه گزارش‌هایی از 
بیمارستان‌ها، پزشکان جراحی و بخش‌های سوختگی در 
مورد ماهیت این جراحات دریافت کرده است که نشان 
می‌دهد سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی در هدف قرار دادن 
غیرنظامیان مورد استفاده قرار گرفته است که منجر به 

سوختگی شدید در افراد می‌شود.

نقش سرویس‌ جاسوسی آمریکا در جنایات اسراییل در غزه
وزارت دفاع فدرال آلمان اعلام کرد که با توجه به تشدید 
حملات هوایی روسیه به اوکراین این کشور سومین 

سامانه هوایی پاتریوت را به کی‌یف تحویل می‌دهد.
آلمان به زودی سومین سامانه دفاع هوایی »پاتریوت« 
را برای دفاع در برابر روسیه به اوکراین تحویل خواهد 
داد. وزارت دفاع فدرال آلمان اعام کرد، این تصمیم 
به دلیل افزایش حملات هوایی روسیه علیه این کشور 
اتخاذ شده است. بر این اساس سیستم "پاتریوت" از 
ارتش آلمان می آید و باید فورا تحویل داده شود.بر 
اساس اطلاعات این وزارتخانه این سیستم خود را در 
مبارزه با حملات روسیه به اثبات رسانده است. بر این 
اساس این تحویل همچنین باید در چارچوب تلاش‌های 
مشترک فشرده بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع فدرال 
آلمان و آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه برای لابی کردن 
شرکای خود برای سیستم‌های دفاع هوایی بیشتر برای 
اوکراین دیده شود. به گفته سخنگوی دولت اوکراین، 
اولاف شولتز، صدراعظم فدرال آلمان در گفتگوی تلفنی 
با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، این تحویل 
 X را تایید کرد. زلنسکی از شولتز در سرویس آنلاین
برای این تصمیم تشکر کرد. بر این اساس، صدراعظم 
آلمان همچنین قول داد موشک‌های ضد هوایی اضافی 
برای سامانه‌های »پاتریوت« که در حال حاضر مورد 

استفاده قرار می‌گیرند، ارائه کند.
صدر اعظم آلمان همراه با یک هیات تجاری عالی 
رتبه سفری سه روزه را به کشور چین آغاز کرده و 

مذاکرات حول محورهای تقویت مناسبات تجاری و 
بحران اوکراین با مقامات این کشور در دستور کار قرار 
دارد.اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان در آغاز سفر سه 
روزه خود به چین، در ابرشهر چونگ کینگ، که با 32 
میلیون نفر جمعیت، پرجمعیت ترین شهر جهان است، 
فرود آمد. در آنجا، وی می‌خواهد از تأسیسات تولید 
درایو هیدروژنی بوش بازدید کند، با دانش‌آموزان درباره 
برنامه‌ریزی شهری صحبت کند و با یوان جیاجون، دبیر 

حزب منطقه‌ای ملاقات کند.
پس از آنکه وزیر دفاع آلمان از قصد کشورش برای 
ارسال یک سامانه پاتریوت جدید به اوکراین خبر 
داد، رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد برلین برای 
ارسال سامانه‌ پاتریوت و موشک‌های ضدهوایی جدید 
به کشورش برنامه‌ریزی کرده است.در ماه‌های اخیر 
به دنبال تداوم پیشروی‌ها و فتوحات روسیه در جنگ 
اوکراین کمک‌های نظامی غرب به این کشور رو به 
تضعیف گذاشته و زلنسکی با اشاره به کمک اخیر 
آلمان درخواست کرد کشورهای دیگر هم به کی‌یف 
کمک کنند. او در این پست خود با اشاره به برگزاری 
کنفرانسی با موضوع بازسازی اوکراین که در برلین 
برنامه‌ریزی شده است، نوشت: »من از اولاف شولتس به 
خاطر رهبری او تشکر می‌کنم. این یک حرکت حقیقی 
در راستای حمایت کردن در زمانی حیاتی است. من 
از همه کشورهای شریک ما می‌خواهم همین کار را 

انجام دهند.«

آلمان همچنان بر آتش جنگ اوکراین می‌دمد

گزارش

پاسخ ایران بر اساس اصل دفاع مشروع و مطابق با ماده 51 منشور ملل متحد 
به جنایات رژیم صهیونیستی با عملیات پهپادی و موشکی، با واکنش گسترده 
جهانی همراه شد و در حالی که غربی‌ها طبق روال گذشته به حمایت از این رژیم 
در زبان پرداختند اما در عمل جهان ضمن اذعان به اقتدار ایران، از نظم نوین 
طراحی شده توسط تهران سخن گفته بگونه‌ای که حتی غربی‌ها نیز نتوانسته‌اند 

آن را انکار کنند. 
 وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در اعِمال حق ذاتی دفاع مشروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم صهیونیستی و به شهادت 
رساندن مستشاران رسمی نظامی ایران که به دعوت دولت سوریه در این کشور 
مشغول فعالیت بودند و به‌ویژه حمله نظامی مورخ ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به 
اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق، در تاریخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ مجموعه‌ای 

از حملات نظامی علیه پایگاه‌های نظامی این رژیم را به انجام رساندند.
تهران همچنین اعلام کرد: جمهوری اسامی ایران ضمن تأکید مجدد بر 
پایبندی خود نسبت به اصول و اهداف منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، بر 
عزم خویش برای دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت سرزمینی و منافع ملی خود 
در برابر هرگونه استفاده غیرقانونی از زور و تجاوز تأکید می‌نماید.وزارت خارجه 
ایران تصریح کرد: توسّــل جمهوری اسامی ایران به اقدامات دفاعی در اعِمال 
حق دفاع مشروع، نشان‌دهنده رویکرد مسئولانه ایران نسبت به صلح و امنیت 
منطقه‌ای و بین‌المللی در زمانی است که اقدامات غیرقانونی و نسل‌کُشی توسط 
رژیم آپارتاید اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات نظامی مکرر 
این رژیم علیه دولت‌های همسایه و آتش‌افروزی در منطقه و فراتر از آن ادامه 
دارد.وزارت خارجه ایران در پایان نوشت: جمهوری اسلامی ایران در صورت لزوم 
در اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر در جهت صیانت از منافع مشروع خود در برابر 
هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی و استفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به خود 

راه نخواهد داد.
لازم به ذکر است ایران صرفاً اهداف نظامی را هدف گرفته و برخلاف اسرائیل 
هیچ منزل مسکونی غیرنظامی، بیمارستان، مدرسه، کنیسه، نانوایی، مخزن آب، 
روزنامه‌نگار، آمبولانس یا مهد کودک را هدف قرار نداده است! حتی در این 
هدف‌گیری نیز غیرنظامیان را به عنوان »تلفات جانبی« قربانی نکرده است!ایران این 
اقدام نظامی را به مثابه یک سیلی به حامیان اسرائیل می‌داند تا از خواب بیدار شده 
و در جهت برقراری »آتش‌بس« به اسرائیل فشار بیاورند و از تداوم این نسل‌کشی 
بی سابقه در غزه - در اجرای دستورات دیوان بین‌المللی دادگستری - تلاش کنند.

نکته مهم آن است که این اقدام ایران پاسخ به تجاوزات و حملات قبلی رژیم 
صهیونیستی بوده ایران آغازگر جنگ نبوده و نیست و صرفا پاسخی به حملات داده 
است آنکه باید مورد توجه باشد آن ست که اگر سرزنشی باشد باید معطوف به رژیم 

صهیونیستی به عنوان آغاز گر و تشدید کننده درگیری باشه نه ایران.
لازم به ذکر است حسین امیرعبداللهیان در واکنش به حمات علیه رژیم 
صهونیستی در گفت‌وگویی اعلام کرد: نیروهای مسلح ایران با محاسبات دقیق و 
استفاده از پهپاد و موشک‌های هدایت‌شونده دقیق، پایگاه نظامی که هواپیماهای 
اف ۳۵ در اختیار رژیم صهیونیستی در آنجا نگهداری می‌شود و عملیات علیه 
ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق با استفاده از این پایگاه 
نظامی انجام شد، مورد هدف قرار دادند.وی ادامه داد: هم‌چنین در نقطه دیگری 
عملیاتی انجام شد که به واقع مرکز اطلاعاتی و چشم رژیم صهیونیسیتی برای 
هدایت تمام عملیات‌های ۶ ماه گذشته و عملیات اخیر بر روی سفارت ایران در 
دمشق بود.وی ادامه داد: طبعا در پیامی که به دوستانمان در کشورهای منطقه 

دادیم، از ۷۲ ساعت قبل از عملیات اطلاع دادیم که پاسخ ایران در قالب دفاع 
مشروع قطعی و مسلم است، بنابراین ما امنیت همسایگان و منطقه را امنیت 

جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم.
 خبر دیگر آنکه در پی مواضع غیرمسوولانه برخی مقامات انگلیس، فرانسه و 
آلمان در قبال پاسخ متقابل جمهوری اسامی ایران به سلسله اقدامات رژیم 
صهیونیستی، سفرای این کشورها در تهران به وزارت امور خارجه احضار 
شدند.نخست‌وزیر ایتالیا با واکنش به عمیات »وعده صادق« ایران علیه رژیم 
صهیونیستی، جزئیاتی را درباره برگزاری جلسه گروه هفت برای بررسی این 
حمله اعلام کرد. ناتو خواستار خویشتنداری برای جلوگیری از افزایش درگیری‌ها 
در خاورمیانه شد.وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای ، درباره 
افزایش تنش‌ها در منطقه هشدار داده و خواستار خوشتن‌داری طرفین شد.وزارت 
خارجه پاکستان با انتقاد از »شکست« دیپلماسی و »ناتوانی« شورای امنیت 
سازمان ملل در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی گفت با »نگرانی عمیق« تحولات 
خاورمیانه را دنبال می‌کند و خواستار »حداکثر خویشتن‌داری« شد.وزارت 
خارجه طالبان در اطلاعیه ای تاکید کرد که رژیم صهیونیستی خلاف تمام 
موازین دیپلماتیک کنسولگری ایران در دمشق را هدف قرار داد که در پاسخ به 

آن، ایران نیز اقدامات دفاعی مشروعی را انجام داد.
فرانسه مدعی شد که در زمان این حمله به »دفاع شخصی« از پایگاه‌های خود در 
غرب آسیا پرداخته است.جنبش جهاد اسلامی ایران از حمله موشکی و پهپادی 
ایران به رژیم صهیونیستی تمجید و آن را پاسخ طبیعی توصیف کرد.نیویورک 
تایمز مطرح کرد که مقامات آمریکایی می‌گویند، توصیه رییس جمهور آمریکا به 
رژیم صهیونیستی ، از بیم گسترش تنش‌ها در منطقه این بوده است که نیازی 
به تلافی بیشتر نیست. مکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز گفت با شرکای خود 
برای کاهش تنش در منطقه کار می‌کند.رسانه عبری می‌گوید رئیس‌جمهور 
آمریکا از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواسته به حمله تلافی‌جویانه ایران 
پاسخ ندهد.عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن از حمله تلافی‌جویانه ایران 
به سرزمین‌های اشغالی استقبال کرد و گفت این اقدام قواعد درگیری را تغییر 
می‌دهد.»جوزپ بورل« مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی 
ایکس بدون اشاره به جنایت صهیونیست‌ها در حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق، حملات تلافی‌جویانه ایران به رژیم صهیونیستی را به عنوان »تشدید 
بی‌سابقه تنش‌ها و تهدید جدی برای امنیت منطقه« محکوم کرد.اورسولا فون 
در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نیز از تهران خواسته است تا این حملات 
را متوقف کند.همچنین آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان بدون اشاره به حمله 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، پاسخ نظامی ایران 
به این حمله را محکوم کردند و مدعی شدند که این اقدامات تنش‌ها در منطقه 
را افزایش می‌دهد.ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس و گرانت شاپس، وزیر 
امورخارجه این کشور به پاسخ نظامی شب گذشته ایران به رژیم صهیونیستی 
واکنش نشان دادند و با محکوم کردن این اقدام تلاش کردند ایران را برای 

تنش‌ها در منطقه خاورمیانه مقصر جلوه دهند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا نیز این اقدام ایران را محکوم کرد و گفت 
کانادا از آن چه حق اسرائیل برای دفاع از خود و مردمش توصیف کرد، حمایت 
می‌کند.پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( خواستار خویشتنداری طرف‌ها شد.به‌علاوه 
وزارت امور خارجه اوکراین نیز در بیانیه‌ای مداخله‌جویانه گفت که کی‌یف به شدت 
حمله هوایی گسترده ایران را محکوم می‌کند و بر این باور است که این حمله 
می‌تواند به  تشدید بیشتر تنش‌ها در خاورمیانه منجر شود.علاوه بر این، یوناس 
گار استور، نخست‌وزیر نروژ نیز  با ادعای این که پاسخ ایران به حمله متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی »حمله‌ای غیرقانونی و خطرناک« علیه اراضی اشغالی است، 
آن را محکوم کرده و گفت که باید از گسترش بیشتر تنش‌ها جلوگیری کرد.

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان هم در اظهاراتی مداخله‌جویانه پاسخ مشروع ایران 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و از طرف‌ها، به‌ویژه تهران خواست 
تا به این مسیر ادامه ندهند.دولت مکزیک به پاسخ نظامی ایران به حمله رژیم 
صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت تهران در دمشق واکنش نشان داد.وزارت 
امور خارجه ژاپن در پی پاسخ نظامی شامگاه شنبه ایران به حملات متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی، نسبت به اوضاع منطقه غرب آسیا ابراز نگرانی کرد. وزیر امورخارجه 
برزیل در واکنش به پاسخ نظامی شنبه شب ایران علیه رژیم صهیونیستی، نسبت 

به پتانسیل گسترش درگیری‌ها به فراتر از نوار غزه ابراز نگرانی کرد.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در ژنو در پیامی اعلام کرد: واکنش ایران به حمله 
بی‌مورد اخیر رژیم اسرائیل به سفارت ایران در دمشق، بر اساس ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد، اقدام مشروع دفاع از خود است.در پی انتشار خبر حملات 
موشکی و پهبادی ایران به اراضی اشغالی در پی اقدام تروریستی این رژیم در 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه،تعدادی از مردم لبنان با حضور در خیابان 
ها از این موضوع استقبال کردند. خبرنگار نظامی سایت صهیونیستی »ماکور 
ریشون« اذعان کرد که پاسخ نظامی ایران به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی برای 
تل آویو هزینه‌های سرسام آوری به دنبال داشته است.این خبرنگار صهیونیست 
تاکید کرد که هزینه مقابله با حمله ایران علیه مواضع رژیم صهیونیستی به عدد 
یک میلیارد دلار نزدیک شده است.کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت که ما معتقد نیستیم حمات ایران به یک 
جنگ منطقه‌ای گسترش یابد.دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس خواستار 

خویشتن‌داری همه طرف‌ها برای جلوگیری از گسترش تنش در منطقه شد.
یک سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به عملیات شب گذشته ایران علیه 
رژیم اسرائیل خواستار خویشتنداری طرفین شد.یکی از اعضای شورای مرکزی 
حزب‌الله لبنان تاکید کرد که پس از نبرد طوفان الاقصی نتایج جنگ دیگر جدا 
از هم نبوده و تمام جبهه‌های محور مقاومت از یکسو و میدان‌های شر از سوی 

دیگر با هم متحد شده‌اند.
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین با طرح ادعاهایی علیه ایران گفت که کشورش 
خواهان تشدید درگیری و تنش در منطقه »خاورمیانه« نیست.یک منبع 
آمریکایی اعتراف کرد ۱۰ کشور در حال کمک به اسرائیل برای رهگیری پهپادها 

و موشکهای ایرانی هستند.

واکنش‌ گسترده بین‌المللی به تنبیه رژیم صهیونیستی توسط موشک‌ها و پهپادهای سپاه پاسداران 

جهان تسلیم اقتدار ایران

با گذشت قریب به ۷ ماه از آغاز جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، آنچه 
در کنار میدان جنگ نابرابر، توجه‌ها را به خود جلب کرده، حمایت‌ موثر 
انصارالله یمن از مقاومت اسامی فلسطین است. ارتش و نیروهای مردمی یمن 
در چارچوب رسالت اسلامی، انسانی و حقوق بشری خود با همه توان  پشت 
فلسطین ایستاده‌اند و با محوریت استفاده از ظرفیت محدود سازی تردد کشتی 
هایی که به مقصد رژیم صهیونیستی حرکت می کنند یا از بنادر این رژیم 
بازمی‌گردانندگان قابل توجهی را به رژیم اسرائیل و حامیانش وارد کرده است. 

به گزارش نور نیوز،در این راستا، هر چند آمریکا و انگلیس با هدف مقابله  با 
انصارالله یمن اقدامات نظامی گسترده ای را بر علیه این کشور انجام داده اند 
اما ادامه قدرتمندانه عملیات‌‌ها توسط نیروهای مقاومت اسلامی یمن، شکست و 

سرافکندگی جهانی ائتلاف آمریکایی را بیش از پیش آشکار کرده است. 
اهمیت این موضع و ابعاد گسترده شکست ائتلاف مذکور زمانی روشن می‌شود 
که پای مقایسه میان هزینه‌ پهپادها و موشک‌های یمنی با هزینه‌ موشکهای 
آمریکا و متحدانش به میان می‌آید. مسئله‌ای که حتی رسانه‌های غربی نیز 
نتوانسته‌اند بر آن سرپوش بگذارند؛ بنا بر اذعان این رسانه‌ها، قیمت هر پهپاد 

حوثی‌ها بین ۲ تا ۲۰ هزار دلار تخمین زده می‌شود، این در حالی است که هزینه 
سیستم موشکی »سی‌وایپر« انگلیس که روی ناو »دایموند« سواراست برای هر 
شلیک بیش یک میلیون دلار برآورد می‌شود. آمریکا نیز از موشک‌های کروز 
نوع تاماهاک استفاده می‌کند که هزینه هر شلیک از آن بیش از دو میلیون دلار 
خرج برمی‌دارد. شکست سنگین غرب در برابر تسلیحات و اراده راسخ یمنی‌ها 

در نبردی نابرابر، اکنون ابعاد جهانی به خود گرفته است.
 هزینه های سرسام آوری که آمریکا و انگلیس برای مقابله با جنگ افزارهای 
ارزان‌قیمت یمنی ها صرف می کنند اکنون به پاشنه آشیل آنها تبدیل شده 
و لاجرم برای کاهش این فشارها گزارش‌های نه چندان مستندی در زمینه 
دستیابی به ساحهای جدید برای مواجهه ارزان با اقدامات تهاجمی یمنی ها 

منتشر می کنند اخیرا ارتش انگلیس مدعی شده‌ که  در ژانویه ۲۰۲۴، یک 
ساح لیزری جدید به نام »دراگن فایر« را آزمایش نموده که می‌تواند در هدف 
گرفتن پهپادها، جایگزین ارزانی برای موشک باشد. گفته شده شلیک با این 
ساح تنها حدود ۱۲ دلار خرج بر می‌دارد اما انتظار می‌رود چندین سال طول 
بکشد تا به بهره‌برداری برسد.اگرچه هزینه های هنگفتی از سوی کشورهای 
غربی برای حمایت مستقیم و غیر مستقیم از رژیم صهیونیستی انجام می شود 
که سئوالات و اعتراضات زیادی در میان شهروندان این کشورها نیز بدنبال داشته 
،لیکن این مخارج که از جیب مالیات دهندگان کشورهای غربی پرداخت می‌شود 
قابل مقایسه با هزینه های سیاسی،اجتماعی و اعتباری که حمایت از جنایتهای 
نتانیاهو برای کشورهای حامی این رژیم داشته، نیست.رژیم صهیونیستی به 
عنوان اسب بازنده جنگ غزه، پول و آبروی حامیان خود را بدون دستیابی به 
هیچیک از دستاوردهایی که برای تحقق آن نزدیک به ۳۵ هزار نفر را به شهادت 
رساند به تاراج داده و با رفتارهای جنون آمیز خود شرایطی را رقم زده که حتی 
حامیان سنتی اش نیز دیگر انگیزه ای برای تداوم حمایت قمار گونه از این رژیم 

جنایت‌ کار را ندارند

 راز شکست موشک‌های غربی 
در برابر پهپادهای یمنی


